0'7 7014

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВJ:iРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения

Свердловекой области от 31.01.2014 М 97-п «0 совершенствовании
оказания медицинской помощи детям с ревматическими болезнями в

Свердловекой области>)

В целях совершенствования оказания медицинской помощи детям и

подросткам при заболеваниях ревматологического профиля, эффективного

использования материально-технических ресурсов, кадрового потенциала,

обеспечения единой отчетной формы и в соответствии с приказом

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 25.10.2012 N2 441н
«Об утверждении порядка оказания медицинской помощи детям по профилю

«ревматология» (далее- приказ МЗ РФ от 25.10.2012 N2 441н)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства здравоохранения Свердловекой

области от 31.01.2014 N2 97-п «0 совершенствовании оказания медицинской
помощи детям с ревматическими болезнями в Свердловекой области»

изменение, изложив пункт 4 в следующей редакции:
«4. Главному врачу ГБУЗ СО «Областная детская клиническая

больница N2 1» (далее - ГБУЗ СО «ОДКБ N2 1») Беломестиову С.Р.
обеспечить в срок до 10 марта 2014 года оснащение:

детских ревматологических кабинетов ОДП в соответствии с

Приложениями N2 1 и 3 к приказу МЗ РФ от 25.10.2012 N2 441н;
отделения детской кардиологии с ревматологическими койками ГБУЗ

СО «ОДКБ N2 1» в соответствии с Приложениями N2 4, 5, 6 к приказу МЗ РФ
от 25.10.2012 N2 441ю>.

2. Внести изменения в приложение N2 2 к приказу Министерства

здравоохранения Свердловекой области от 31.01.2014 N2 97-п «0
совершенствовании оказания медицинской помощи детям с ревматическими

болезнями в Свердловекой области»:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Оказание специализированной медицинской помощи детям с

ревматическими болезнями на госпитальном этапе с целью обследования,

2

коррекции терапии, проведения интенсивной терапии, терапии генно

инженерными биологическими препаратами детям с ревматическими

болезнями осуществляется в отделении детской кардиологии ГБУЗ СО

«ОДКБ N2 1 »;
2) в пункте 5 слова
«Примечание: подростки в возрасте 15-17 лет с ревматическими

заболеваниями в неотложном порядке госпитализируются в ГБУЗ СО «ОДКБ

N2 1» только по разрешению главного врача или его заместителя по

педиатрии.

Направление на госпитализацию в неотложном порядке в ГБУЗ СО

«ОДКБ N2 1» осуществляется врачом-ревматологом Областной детской

поликлиники, а также врачами лечебно-профилактических учреждений

Свердловекой области.»

заменить словами:

«Примечание: подростки в возрасте 15-17 лет с ревматическими

болезнями госпитализируются в ГБУЗ СО «ОДКБ N2 1» по разрешению
главного врача или его заместителя по педиатрии.

Направление на госпитализацию в неотложном порядке в ГБУЗ СО

«ОДКБ N2 1» осуществляется врачом-ревматологом Областной детской

поликлиники, а также врачами лечебно-профилактических учреждений по

договоренности с главным внештатным детским ревматологом Министерства

здравоохранения Свердловекой области Рахимьяновой А.М., контактный

телефон 8(343) 240-85-81».
3. Приложеине N2 5 к приказу Министерства здравоохранения

Свердловекой области от 31.01.2014 N2 97 -п «0 совершенствовании оказания
медицинской помощи детям с ревматическими болезнями в Свердловекой

области» изложить в новой редакции (прилагается).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника отдела организации медицинской помощи матерям и детям

Министерства здравоохранения Свердловекой области Татареву С.В.

Министр здравоохранения

Свердловекой области А.Р. Беляв с кий

3

Г!р!1ЛОЖСI IHC

к приказу I\1шнктерства злравоохранен!!Я

Cuepдлoвct.::oli оGлаr.:т11

от О 7 МАР 2014 No _ __c!_ 3 ()::~~ _

«ПрНЛО/КСI!!-iе .N1 5

к приказу !'v1инистсрства

здравоохрансr I11Я Св~рдлоiЗской областн

от 3 1.01.20 Ц N" Ч7-11с)

МАРШРУТИЗАЦИЯ

оказания медицинской помощи детям и подросткам с рсвматичесюню1

болезнями

УчасТ!<:авыll пед11атр, npnч обпн:й пра1пШп1

1 (ссмс!lвы!l врач)

f--------,-------,------------j

1

Воеточны Г! унранлсiР!ССI\1!!1 оt,руг, 1 Северный
Знnrш11ый yrJpaвлcнчecJ\IJil округ, управлсн•Jссюlй Oi<:pyr,

тсррнторш1 вне округов J lОiJШьш

1

упраВЛСJJЧССКIIЙ Oi<:pyr,

I 'орно ~я вoдCJ<:oil

'-l------~t -~llpllBЛCII'ICCЮIII Ol<tl':__

CтntliiOIIilp

ЦГБ, ЦrБ

Полнкли1·1нка

!\lСЖi\·1)'111\Ш\

ПаЛЬНЫХ

!\-1едиuинских

uентров

врач-реВ!\1атолог

Стnшюiшр

tУ!еж:-.Jуници

пальi!ого

MCllHЦ11HC

J(OГO !.LCHTpa

ГБУЗ СО «ОДКБ No 1»

Учнстковыс нсюJа·! р1,1,

с. Eк<пcpt!!!GJ'JH-

-·----1=-··········
Врач- l
рсвматолоr·

карщю

lLСtпри

MБY«J(I'KI;

N~ 1 ))~

у

1

Ста11~l
1Шр11ЫС

1
ОТДСЛСII ll

1 ~ .\1

Jlt..::TCI\11:\

гopO,'lCI~

11:\

бoлJ,JIII
'--------

1

KoJicyлJ~Tf\ШIЯ upнчa-rcвi\lf\Toлorn

Област11ая дстсн:ан l '""'';;;;:~3::~~~:::"::~"""
Отделение лстскоli

Kflj)ДIIOЛOПIJI

ГБУЗ СО «ОДКБ N2 l'>

г=·~( о~;,~~,~-----,~
f---~

1

.. , ... чсii-рсвма:rо.llогов

1 L_l ____ i
1

.--~·.--J--·--,
Фcдcp<l!JJ,J!J-,Ji'! llCJ! 1-р j

'---~--~-·----···..J

		2014-11-06T18:23:34+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович